
UPOZORNUPOZORNUPOZORNUPOZORNĚNÍ  PODNIKATELNÍ  PODNIKATELNÍ  PODNIKATELNÍ  PODNIKATELŮM!M!M!M!    
 
Povinnosti, vyplývající ze zákona č. 180/2011 Sb., kterým se mění zákon o finančním 
arbitrovi  
 

Dne 1.7.2011 nabyl účinnosti zákon č. 180/2011 Sb., kterým se mění zákon č. 
229/2002 Sb., o finančním arbitrovi.  Touto novou právní úpravou dochází k rozšíření 
působnosti finančního arbitra a z toho právě vybraným podnikatelům vyplývají některé 
povinnosti. Okruh osob, na něž se zákon vztahuje byl doplněn o osoby (fyzické i právnické) 
při nabízení, poskytování nebo zprostředkování spotřebitelského úvěru. Podle 
přechodných ustanovení mají ti podnikatelé (fyzické i právnické osoby), kteří provozují 
uvedenou činnost za povinnost do tří měsíců od nabytí účinnosti novely zákona t.j. do 
1.10.2011 splnit tzv. informační povinnost vůči finančnímu arbitrovi. (Jedná se o sdělení 
základních údajů o sobě.) 

V současné době se to týká těch podnikatelů, kteří mají živnostenské oprávnění pro 
předmět podnikání „Poskytování nebo zprostředkování spotřebitelského úvěru “ a může se 
to týkat také některých podnikatelů, kteří mají živnost volnou s oborem činnosti 
„Zprostředkování obchodu a služeb“. 

Informační povinnost lze splnit i prostřednictvím internetu na této adrese: 
http://www.finarbitr.cz/cs/informacni-povinnost-instituce.html . 
 

Za  nesplnění  informační  povinnosti  může  finanční  arbitr uložit pokutu až do výše 
1 milionu Kč, přičemž řízení o uložení pokuty lze zahájit do jednoho roku ode dne nesplnění 
povinnosti. 

 
 
V případě nejasností můžete kontaktovat MěÚ Přeštice, živnostenský úřad tel.: 

377 332 580, e-mail: suss@prestice-mesto.cz, podatelna@prestice-mesto.cz . 
 
 
 
 
 

Ing. Václav Süss v.r. 
vedoucí odboru  

Obecní živnostenský úřad 
MěÚ Přeštice 

 


